



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8105/2022

Ordinário

Data: 03/10/2022

Credor: 72732 - FG DE OLIVEIRA LTDA

Endereço: RUA VISC. DO RIO BRANCO, 2936

C.N.P.J.: 36.046.750/0001-41

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido:

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2100 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 65

Nº Convênio:

Dotação Inicial

137.812,50

Saldo Anterior

60.857,43

Valor

891,55

Saldo Atual

59.965,88

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender a demanda da SEAP pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM.	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48564	5	Outras	COPO DESCARTÁVEL, PP, CFT 180 ML, COM 100 UNIDADES	88,50	442,50
48540	10	Outras	ÁLCOOL 70 1 LITRO	5,28	52,80
48541	10	Outras	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2 INPM/54°GL 1 LITRO P	4,40	44,00
48620	2	Outras	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, INDICADA PARA ESCOVAR	2,30	4,60
48584	1	GALÃO	INTERCAP CONCENTRADO : PRODUTO ÁCIDO, COM	125,00	125,00
49999	1	UNIDADE	RASTELO DE JARDIM DE FERRO COM CABO.	20,00	20,00
48647	3	Outras	REMOVEDOR DE SUJEIRAS 05 LITROS PARA LIMPAR E	14,15	42,45
48598	3	Outras	SABÃO EM BARRA GLICERINADO C 5 UN 1KG. SABÃO EM	7,40	22,20
48675	5	Outras	SABÃO EM PÓ MULTIUSO CAIXA OU EMBALAGEM DE NO	3,20	16,00
48608	1	GALÃO	SOLUPAN CONCENTRADO: DETERGENTE ALCALINO, COM	122,00	122,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

891,55

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de

de

NATHAN BORTOLON LUCCA



F G DE OLIVEIRA LTDA
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936
CENTRO - CASCAVEL - PR
CEP: 85810-180 FONE: (45) 3225-4284

DANFE

Documento auxiliar
da Nota Fiscal

0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº **000.008.959**
SÉRIE **1**
FOLHA **1/1**

CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230031972099

06/02/2023

20:31:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-VENDA DE MERCADORIAS

CHAVE DE ACESSO DA NF-E PARA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

4123 0236 0467 5000 0141 5500 1000 0089 5918 5477 7494

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083930400

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

36.046.750/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

06/02/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

DATA ENT. / SAÍDA

06/02/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

(44) 3232-8383

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENT. / SAÍDA

20:30:50

FATURA

À Vista

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	EST- C/OS	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA ICMS	IPI
3803	COPO DESC 180 ML CAIXA COM 2500 UN	39241000	0102	5102	PACOT	5,000	88,500000	442,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
677	ALCOOL 70% FRASCO COM TAMP DE ROSCA 1L	22072019	0102	5102	UN	10,000	5,280000	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860	ALCOOL P LIMPEZA 460, 1 LITRO	22072019	0102	5102	UN	10,000	4,400000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3492	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA OVAL	96039000	0102	5102	DEZEN	2,000	2,300000	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2981	DETERGENTE ACIDO CONCENTRADO INTERCAP EMBALAGEM 50 LITROS	34029039	0102	5102	UN	1,000	125,000000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3807	RASTELO DE JARDIM DE FERRO COM CABO	82013000	0102	5102	UN	1,000	20,000000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1586	REMOVEDOR DE SUJEIRAS LIMPA PISOS AZULEJOS E CALÇADAS GALAO 5L	34029090	0102	5102	UN	3,000	14,150000	42,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1607	SABAO EM BARRA GLICERINADO EMB COM 5 UN	34011900	0102	5102	UN	3,000	7,400000	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1994	SABAO EM PO 1 KG	34012090	0102	5102	UN	5,000	3,200000	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3655	DETERENTE ALCALINO CONCENTRADO SOLUPAN 50 LITROS	34029090	0102	5102	TAMB	1,000	122,000000	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	891,55
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				891,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	1 - DESTINATÁRIO(FOB)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
41				0,000	0,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox RS: 134,42 Fed e 110,61 Est
Fonte: IBPT 5B780E
SOLICITAÇÃO DE DESPESA 8776/2022

BANCO BRASIL 001 // BANCO BRADESCO 237 // BANCO SANTANDER 033
AGENCIA 3508-4 // AGENCIA 5703 // AGENCIA 1317
CONTA 56528-8 // CONTA 35071-0 // CONTA 13002501-0

Versão 94 (DANFE Padrão)

DANFE Impresso através do 19 Sistema de Gestão - www.rhodesia.com.br

RESERVADO AO FISCO

Nathan Bortolon
Secretário
Secretaria Agricultura,
Pecuária

AQUISIÇÃO - de acordo com
C.2631-2022
26.07.2022
Nº 891,55
SÉRIE 1
000.008.959
65/2021

RECEBEMOS DE F G DE OLIVEIRA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PREFEITURA DE MARIALVA

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2022****SOLICITAÇÃO DE DESPESA****8776/2022****Espécie: Ordinário****Data de Emissão: 03/10/2022****Página 1 / 2****Fornecedor: 108347 - FG DE OLIVEIRA LTDA****CNPJ: 36.046.750/0001-41 Insc. Estadual:****Endereço: RUA VISC. DO RIO BRANCO, 2936, 0****Bairro: CENTRO Cidade: Cascavel - PR****CEP:85.810-180****Telefone:**

Órgão: 08	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AM	Processo:	344 / 2022
Unid. Orçamentária: 08.001.	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AM	Modalidade:	Pregão
Função: 20	Agricultura	Nº Licitação:	65 / 2022
Sub Função: 605	Abastecimento	Nº Contrato:	263 / 2022
Programa: 0017	AGRICULTURA - PRODUÇÃO É A META	Termínio:	26/07/2023
Projeto/Atividade: 2115	GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA	Data Publicação:	02/08/2022
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	26/07/2022
Desdobramento: 21	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	ID Contrato:	2022263
SubDesdobramento: 00		Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 1000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio	Empenho:	8105
Contrapartida:	Não		
	Reduzido: 248	Convênio Nº.: /	

JUSTIFICATIVA: Aquisição de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender a demanda da SEAP pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias**LOCAL DE ENTREGA:** Av.: Cristóvão Colombo- 03, CEP: 86990-000**FORMA DE PAGAMENTO:** em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

Lote	Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	1	100649	COPO DESCARTÁVEL, PP, CFT 180 ML, COM 100 UNIDADES CADA PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES - 1ª LINHA	CAIXA	5,00	88,5000	442,50
4	2	100626	ÁLCOOL 70 1 LITRO	FRASCO	10,00	5,2800	52,80
5	3	100627	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2 INPM/54ºGL 1 LITRO P LIMPEZA	FRASCO	10,00	4,4000	44,00
22	4	100706	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, INDICADA PARA ESCOVAR JEANS E TECIDOS PESADOS, EM FORMATO OVAL PARA ENCAIXE PERFEITO NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS, TEXTURA ANTIDERRAPANTE COM APARÊNCIA DE TECIDO NA COR AZUL, FIOS DE NYLON NAS CORES BRANCO E AMARELO. MEDIDAS APROXIMADAS: 11X4,1CM.	UNIDAD	2,00	2,3000	4,60
30	5	100671	INTERCAP CONCENTRADO : PRODUTO ÁCIDO, COM APARÊNCIA LÍQUIDA NA COR VINHO, UTILIZADO NA LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PNEUS, CARROCERIAS DE MADEIRA, CARROCERIAS DE ALUMÍNIO, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA. GALÃO DE 50 LITROS	GALÃO	1,00	125,0000	125,00
41	6	103692	RASTELO DE JARDIM DE FERRO COM CABO.	UNID.	1,00	20,0000	20,00
43	7	100730	REMOVEDOR DE SUJEIRAS 05 LITROS PARA LIMPAR E REMOVER MANCHAS DE SUPERFÍCIES COMO: REVESTIMENTOS, PISOS CERÂMICOS, ARDÓSIA, GRANILITE, REJUNTES E CALÇADAS EM GERAL. PRODUTO LÍQUIDO E FORMULADO A BASE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES. O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES NO ATO DA ENTREGA.	FRASCO	3,00	14,1500	42,45
45	8	100689	SABÃO EM BARRA GLICERINADO C 5 UN 1KG. SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO COM ALVEJANTE. BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA COM NO MÍNIMO 200 G CADA, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	3,00	7,4000	22,20



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

8776/2022

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 03/10/2022

Página 2 / 2

46	9	100748	SABÃO EM PO MULTIUSO CAIXA OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 800G. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANTÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTÔNICA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO. SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM COMO REMOVEDOR DE MANCHAS DIFÍCEIS SEM PRECISAR ESFREGAR MANUALMENTE AS ROUPAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	5,00	3,2000	16,00
52	10	100697	SOLUPAN CONCENTRADO: DETERGENTE ALCALINO, COM APARÊNCIA LÍQUIDA NA COR AZUL, PASTOSO, UTILIZADO NA LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PNEUS E CARROCERIAS DE MADEIRA. PODE SER USADO NA LIMPEZA DE PISOS E PÁTIOS DE MANOBRAS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA. GALÃO DE 50 LITROS	GALÃO	1,00	122,0000	122,00

Total:

891,55

Tramite de Aprovação de Solicitação de Despesa

Etapa: ELABORADO E OU CORRIGIDO

Data: 03/10/2022

Romy Christina Grudtner de Moura

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIO E OU DIRETOR

Data: 03/10/2022

Nathan Bortolon Lucca

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 03/10/2022

Silvia Yumi Horita Rodrigues

Cargo:

Matrícula:

Etapa: APROVADO PELA SECRETARIA DE FINANÇAS

Data: 04/10/2022

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Cargo:

Matrícula:

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1157/2023

Data: 26/04/2023

Conta Creditada: FG DE OLIVEIRA LTDA

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 3508-4

Conta: 56528-8

Valor Pago: 891,55

Nº Autenticação: 6AFD6135EEFDD130